[image: image1.png]/A

[image: image2.png]

[image: image3.jpg]

ＪＡグル

ＪＡグループ宮崎　ＰＲＥＳＳ　ＲＥＬＥＡＳＥ

[image: image4.jpg]H/,s

(S (s
B\ Ny W
ZRABSDY &7 =5

©JA-ZENCHU All rights reserved

平成 30　年 4 月 3日
県政記者クラブ　　御中
［  取 材 依 頼  ］

	取材項目
	平成30年度みやざき茶祈願祭及び初入札会

	取材内容
目    的
趣旨など
	1． 内容
　「太陽とみどり」に象徴される宮崎県は、温暖な気候と適度な降雨、そして肥沃な大地
に恵まれ、高品質なみやざき茶が生産されています。また生産量は全国で4位の規模を誇る全国でも有数のお茶処となっており、第71回全国茶品評会でも、最高賞の農林水産大臣賞を4年連続で受賞することができました。

こうした全国でもトップレベルにある県内産茶の初入札会を盛大に執り行うことで、多くの消費者にみやざき茶の存在を知ってもらい、また、さらに美味しいみやざき茶を作っていくためのきっかけづくりになるような取組を目指しています。
2． 本年産の作柄について
本年産新茶は、萌芽が昨年より7日程度早い生育となっており、温暖な気候と適度な降雨に恵まれたことで、充実した新芽がじっくりと芽吹いています。茶の生育に適した順調な気象条件であるため、新茶品質は香り・色沢ともにも良く、旨味成分を多く含む良質な内容に期待が高まっています。
【祈願祭・入札会の出席者予定】

　宮崎県内茶生産者　約120名
　茶取扱商社　　　　約25名

　宮崎県　　　　　　約5名

　宮崎県茶業協会　　約2名

　ＪＡ関係者　　　　約30名

　その他　　　　　　約10名

合計　　　　　　　約190名

	日    時
	　平成30年4月9日（月）　9時30分～　（予定）

	場    所
	ＪＡ宮崎経済連　茶流通センター

	担当部署
（問合せ先）
	ＪＡ宮崎経済連米穀特産課　　担当：蛯原
	ＴＥＬ：0985-31-2345、2177

	添付資料
	次第（案）・会場レイアウト（案）

	備    考
	当日臭いの強いもの（香水等）をつけての入場はご遠慮願います。

組織名

ＪＡ宮崎経済連・米穀特産部・米穀特産課